
На основу члана 8. став 1. Закона о избору председника Републике (‘’Службени гласник 
РС’’ број 14/22). члана 30. Закона о избору народних посланика (‘’Службени гласник РС’’ број 
14/22) и члана 2. Одлуке о саставу и раду Републичке изборне комисије и локалних изборних 
комисија у поступку спровођења избора за народне посланике и избора за председника 
Републике, расписаних за 3. април 2022. године, 02 Број: 013-609/22 од 2. марта 2022. године,   
Градска изборна комисија, на седници одржаној дана, 23. марта 2022. године, у 9,10 часова, 
донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању члана и заменика члана 

Градске изборне комисије у проширеном саставу 
 

            1. На предлог Групе грађана за Уједињену, праведну и стабилну Србију у Градску 
изборну комисију у проширеном саставу именују се: 

 
- за члана, Драган Прековић. 
 
- за заменика члана, Александра Антић. 
 
            2.  Лица из тачке 1. овог решења учествују у раду заједничког састава Градске изборне 
комисије и посебног састава Градске изборне комисије за спровођење избора за председника 
Републике.  
 
            3. Ово решење објавити на веб – презентацији Републичке изборне комисије, а 
примењиваће се од наредног дана од дана када је донето. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
            Правни основ за доношење овог решења садржан је у одредбама члана члана 8. став 1. 
Закона о избору председника Републике (‘’Службени гласник РС’’ број 14/22), којим је прописано 
да се одредбе Закона којим се уређује избор народних посланика сходно примењују и на избор 
председника републике у питањима која овим законом нису посебно уређена. Чланом 30. Закона 
о избору народних посланика (‘’Службени гласник РС’’ број 14/22) прописано је да је Градска 
изборна комисија дужна да донесе решење о предлогу за именовање члана и заменика члана 
Градске изборне комисије у проширеном саставу у року од 24 часа од пријема предлога. 
 

Одредбама члана 34. Закона о избору председника Републике, у случају истовременог 
одржавања избора за председника републике и избора за народне посланике, члан органа за 
спровођење избора у проширеном саставу који је именован на предлог политичке странке, 
коалиције, односно групе грађана која учествује на једним изборима може гласати само за оне 
одлуке органа за спровођење избора које су заједничке за оба изборна поступка (нпр. 
Одређивање бирачких места, образовање бирачког одбора у сталном саставу) и које се односе 
само на онај изборни поступак у којем његов предлагач учествује. 

 
Чланом 2. Одлуке о саставу и раду Републичке изборне комисије и локалних изборних 

комисија у поступку спровођења избора за народне посланике и избора за председника 
Републике, расписаних за 3. април 2022. године, 02 Број: 013-609/22 од 2. марта 2022. године, 
Градска изборна комисија, ради у два посебна састава и то: посебном саставу за спровођење 
избора за народне посланике (који чине председник, чланови градске изборне комисије у 
сталном саставу и њихови заменици и чланови и заменици чланова Градске изборне комисије у 
проширеном саставу, именовани на предлог подносилаца проглашених изборних листа 
кандидата за народне посланике у складу са законом и Одлуком) и посебном саставу за 



спровођење избора за председника Републике (који чине председник и чланови Градске изборне 
комисије у сталном саставу и њихови заменици и чланови и заменици чланова Градске изборне 
комисије у проширеном саставу, именовани на предлог предлагача проглашених кандидата за 
председника Републике у складу са законом и Одлуком). 

 
            Републичка изборна комисија, на седници одржаној дана, 6. марта 2022. године, донела 
је Решење 02 Број: 013-628/22 којим је Здравко Понош, проглашен за кандидата за председника 
Републике на изборима расписаним за 3. април 2022. године, на предлог Групе грађана за 
Уједињену, праведну и стабилну Србију. 
 
            Овлашћено лице Групе грађана за Уједињену, праведну и стабилну Србију, дана, 22. 
марта 2022. године, у 12.19 часова, доставило је преко Републичке изборне комисије Градској 
изборној комисији предлог за именовање члана и заменика члана Градске изборне комисије у 
проширеном саставу.  

 
            На основу свега наведеног, одлучено је као у диспозитиву решења. 
 
            УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења предлагач проглашеног 
кандидата за председника републике, регистрована политичка странка и бирач могу поднети 
приговор Републичкој изборној комисији у року од 48 часова од објављивања на веб - 
презентацији Републичке изборне комисије. 
 
 
 

ГРАДСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
Број: 013-78/22-I/01 

Датум: 23.03.2022. године 
К р а г у ј е в а ц 

                                       
                                                               ЗАМЕНИК  ПРЕДСЕДНИКА, 

                                         
                                                                                     Јасмина Петровић 

                                                                   


